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Ciencia, Tecnología e l¡novación

Memorando Nro. SENESCYT-SIES-DGICS-20U-O622-M

Qüto, D.M., 24 de abril de 2024

Sra. lng. Monica Alexandra Quintana Cisneros
Directora FitraDci€r¡

Solicitud de pago de viáticos de la comisión de scrvicios institucionales, visita técnica a las

provincias de: Cañar y Azuay

.\^rLu
5uh

PARAI

ASUNTO:

De mi consideraciófil

Por medio del presente, una vez que la comisiétr de servicios instituciomlcs fue cumplida, me permilo remirir la

documeotación correspondiente al cumplimiento de actividades institucioosles fealizada de conformidad al

siguietrte delalle:

Comisión Provi¡cias: Cañar y Azuay

. Mónica del Pilar Ocapaoa Quisaguano, Analista de operaciores 2.

Como fe de lo actuado, adjunto en físico la documentación dc respaldo, y, solicito cordialmen¡e se delegue a

quie[ corr€spotrda realizár el trámite pelti&nlÉ püa el p¡go de viáticos, con relación al cumplimiento de

servicios ifistituciomles,

Paficular que informo para ñrcs pertinentes.

Cort sentimiertos de distitrgüda consideraciótr.

Ateot¿mente,

D oat me nt o fi rmado e lect¡ó aicq nE ite

Sna. Monica del Pila¡ Ocapana Quisaguano
ANALIsTA DE oPgnecIóms z
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§ocrstrd¡ de [duc¡ciún Superior- -c¡ñHJró.ohlii 
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Memorando Nro. SENESCYT -Cz6-2024-0492-l[tr[

Azogues, 09 de abril de 2024

PARA: Srta. Abg. Nelly Femanda Paredes Medi¡a
Directora de Gestion de Insütuúos y Conservatorios Superiores

ASUNTO: SOLICITUD DE APOYO TÉCNICO EVALUACIÓN DE
INFRAESTRUCTURA

De mi consideración:

Luego de un cordiat saludo, me permito solicitar a usted de la manera más comedida, se

nos brinde apoyo técnico para que se realice la evaluación del estado de una

infraestructura de propiedad del Ministerio de Educación, ubicado en la ciudad de

Cuenca, calles Bolívar y General Torres, en la cual se pretende que funcione el
Conservatorio Superior José Maria Rodríguez, así como también otras infraestructuras de

la zona.

Con sentimientos de distinguida consideración.

Atentamente,

Documento firmado el¿ctrónicamente

Carlos Javier Delgado Gomezcoello
COORDINADOR ZONAL DE EDUCACIÓN SUPERIO& CIENCIA,
TECNOLOGÍA E INNOVACIóN ZONAL 6

Copia:
Sr. Ing. Iváa Fernando Rivadeneira Astudillo
Analista dc Operaciónes 3

Punto deAtenci0nal usüar¡0ii/ritf,rFr i-i.11r,;Ai;¡iil r¡ |r(ii!r.ir ll!rilr; Luli,
[dificio llatri¿: :i.]¡ii,r u ! 7 li)i trin Ár- iliego de ,\ trrag o y \l r7l¡;ur.

.""_ !f"djSgh*ql":*lii riiü- _:rLiiJir. Teléf ono: r¡llJ 2 igir,lÍi0 ttütfiffi.lI
[I¡]-¡rtaf{Ir![{.E!



Johanna Beatriz Sarango Loachamin

De:
Enviado el:
Para:
Asunto:

Est¡madas

Nelly Fernanda Paredes Medina
jueves, lL de abr¡l de 2024 9:56

Johanna Beatriz Sarango Loachamin; Monica del P¡lar Ocapana Quisaguano
Delegación para vis¡ta técn¡ca

Johanna SaranBo y Món¡ca Ocapana

En referencia al requerimiento realizado mediante memorando Nro. SENESCYT-CZ6-2O24-O492-MI por el Coordinador

Zonal de Educación Superior, Ciencia, Tecnología E lnnovación zonal 5 que cita "nos br¡nde opoyo técn¡co poro que se

reolice la evoluación del estodo de uno infroestructuro de prop¡edod del Ministerio de Educocién, ubicado en lo ciudod de

Cuenco, colles Bolivor y Genercl Torres, en lo cuol se pretende que funcione el Conservotorio Superior José Mario

Rodríguez"; solic¡to se real¡ce la v¡s¡ta técnica a la infraestructura mencionada en el pedido. y a su vez, se verifique la

funcionalidad de las IES: IST [a Troncal, lSPEDlB Quilloac, l5T del Austro en los días del 17 al 19 de abril del año en curso,

conforme al s¡guiente cronograma:

Día 1: 17 de abril de 2024
- 07'.42 - 0835fraslado Quito - Guayaquil

- 08:35 - 09:15 Traslado aeropuerto Guayaquil al cantón La Troncal de la prov¡nc¡a del Cañar

- 09:15 - 10:00 Reunión rector IST La Troncal
- 10:00 - 12:30 Visita a las instalaciones del IST La Troncal
- 12:30 - 13:00 Almuerzo
- 13:00 - 15:30 Traslado ISPEDIB Qu¡lloac
- 15:30 - 17:00 V¡sita a las ¡nstalaciones del ISPEDIB Qu¡lloac
- 17:00 - 18:00 Traslado a la ciudad de Cuenca

Día 2: 18 de abril de 2024
- 08:00 - 08:30 Traslado al IST del Austro
- 08:30 - 09:00 Reunión rector de la institución

- 09:00 - 13:00 Recorrido v¡s¡ta ¡nstalaciones l5T del Austro

- 13:00 - 13:30 Almuerzo
- 13:30 - 14:30Traslado a las ¡nstalaciones del Conservator¡o José María Rodríguez, Coleg¡o de Artes

- 14:30 - 15:00 Reunión autoridad conservatorio José María Rodríguez

- 15:00 - 18:OO Recorrido infraestructura Conservator¡o José María Rodríguez

DÍa 3: 19 de abril de 2024
- 08:00 - 08:30 Traslado del Conservatorio José María Rodríguez, hacia la nueva ¡nfraestructura en proceso de

donación
- 08:30 - 12:30 Recorrido visita instalaciones nueva infraestructura Casa Patr¡monial Cuenca

- 12:30 - 13:00 Almuerzo
- 13:00 - 17:00 Cont¡nuación v¡sita ¡nstalaciones nueva infraestructura Casa Patr¡monial Cuenca

- 17:oo - 17:4Qfraslado aeropuerto Cuenca

- 19:41- 20:32 Traslado Cuenca - Quito

Saludos Cordiales,



Nelly Fernanda Paredes Medina
Directora de Gestión de lnstitutos y Conservator¡os Superiores

iv. Á r¡ii¿r¡ [7 i!¡. Inirc iv [|iflq0 dr ALn;gr0'l 'Íf¡yrrt)e]'

isiÍ.: (l:i.J ?) i9.i4.JliC

Ciil ¡o t'uria:: 17015i8 / !uit0 [cNaí0r

www.educacionsuperior.gob.ec

§lÉnt*h .h rdüG¡rbÍ srDiflor,
c¡roch lrcldoÉ ¡ lmor¡c[n

EÜ7f,,:.N'-,cü100fri/



Monica del Pilar Ocapana Quisaguano

De: Nelly Fernanda Paredes Medina
Enviado el: miércoles, l0deabril de 202414:49
Para: Monica del Pilar Ocapana Quisaguano; Johanna Beatriz Sarango Loachamin
Asunto: RV: Solic¡tud de itinerario para v¡sita técn¡ca a lnstitutos Superiores Tecnológicos de las

provincias del Cañar y Azuay

lmportancia: Alta

Estimadas, para su gest¡ón pert¡nente.

De: César Augusto Vásquez Moncayo
Enviado el: miércoles, 10 de abr¡l de 2024 L4:22
Para: Nelly Fernanda Paredes Med¡na
CC: Daniel Sant¡ago Estrada Castellanos; María José Rodríguez Villota
Asunto: RV: Solicitud de itinerar¡o para v¡sita técnica a lnstitutos Superiores Tecnológicos de las provincias del Cañar y

Azuay

lmportancia: Alta

Estimada Nelly,

Se autoriza la comisión de serv¡c¡os y a su vez la compra de pasaies aéreos en las fechas correspondientes, proceder de

acuerdo a Ia normativa legal vigente, gracias.

+Es importante reco¡da¡ que los pasaies una vez adqulr¡dos no serán sujetos de camb¡o*

Saludos cordiales

De: María José Rodríguez Villota
Enviado el: miércoles, 10 de abril de 2024 L4:L5

Para: César Augusto Vásquez Moncayo
Asunto: FW: Solicitud de itinerar¡o para visita técnica a lnst¡tutos Superiores Tecnológ¡cos de las provincias del Cañar y

Azuay
lmportancia: Alte

Estimado Secretario se recomienda autor¡zar lo sol¡c¡tado y proceder conforme a normat¡va legal vigente.

Es importante recordar que los pasajes una vez adquiridos no serán sujetos de cambio.

De: César Augusto Vásquez Moncayo <cvasquezm @senescvt.gob.ec>

Fecha: miércoles, 10 de abril de 2024, 72:42

Para: María José Rodríguez Villota <mrod r¡guezv@senescvt.Fob.ec>

Asunto: RV: Solicitud de it¡nerario para v¡sita técnica a lnst¡tutos Superiores Tecnoló8¡cos de las provincias del

Cañar y Azuay



Est¡mada Maio,

Remito documento para rev¡sión y aprobación de acuerdo a la normativa legal vigente.

Saludos cordiales.

De: Nelly Fernanda Paredes Med¡na

Enviado el: miércoles, 10 de abril de 2024 10:56

Para: César Augusto Vásquez Moncayo
CC: Dan¡el Sant¡ago Estrada C¿stellanos; María José Rodríguez Villota; Monica del Pilar Ocapana Quisaguano
Asunto: RV: Sol¡c¡tud de itinerario para visita técn¡ca a lnstitutos Superiores Tecnológicos de las provincias del Cañar y

Azuay
lmportanc¡a: Alta

Est¡mado Señor Secreter¡o,

En cumplimiento a lo establec¡do en el Estatuto Orgánico de Gestión organ¡zacional por Procesos, que determina como
atr¡bución y responsabilidad de la Dirección de Gestión de lnstitutos y Conservator¡os Superiores:

g) Reolizor v¡s¡tos técnicos o inmuebles e infroestructuras poro determ¡nar si reúnen los condiciones de hobitobilidod
y funcionomiento de institutos superiores públicos; o, donde se hoyon repoftodo problemos o doños en su estructura
o de funcionamiento de sus instoldc¡ones de servicio y emitír los inlormes técnicos correspond¡entes con los

recomendociones pora su reporoción.

En referencia al Convenio de Uso Gratuito del Edificio Patrimonial de la Ciudad de Cuenca suscrito entre la CZ6 de

SENESCYT y MINEDUC, se ha puesto en nuestro conoc¡miento la apertura por parte del Ministerio de Educación de

proceder con los trámites necesarios ante INMOBILIAR y obtener su favorabilidad, a fin de, proceder con la donación de

este bien inmueble a favor de esta Cartera de Estado cuyo beneficiario d¡recto será la comunidad educativa del

Conservatorio Super¡or José Marfa Rodríguez, es así que, de acuerdo a las competencias de esta D¡rección y a la solicitud
realizada med¡ante memorando Nro. SENESCYT-CZ5-2024-0492-M! por el Coord¡nador Zonal de Educación Superior,
Ciencia, Tecnología E lnnovación zonal 6 que cita "nos brinde opoyo técnico poru que se reolíce la evoluoc¡ón del estado
de uno infroestructura de propiedod del Minister¡o de Educoción, ubicodo en lo ciudod de Cuenco, colles Bollvor y Generol
Torres, en lo cual se pretende que funcione el Conseruotor¡o Supeñor José Motio Rodtiguez".

En ese sentido, y conforme al cronograma anual de visitas técnicas a los lnstitutos y Conservatorios Superiores Públicos

se ha previsto realizar una inspecc¡ón a IST de las provincias del Azuay y Cañar.

La v¡sita técnica se realizará al IST La Troncal, ISPEDIB Quilloac, IST del Austro, y Conservatorio Superior José María
Rodrfguez, para evaluar su infraestructura, equ¡pam¡ento y operat¡vidad, a fin de informar a la Coordinación Zonal 5 y

autoridades respectivas el estado actual de las instalaciones mencionadas.

En este sentido, me permito poner en su conocimiento las actividades a realizarse en la vis¡ta técn¡ca a las IES c¡tadas:

Día 1: 17 de abril de 2024
- 07:42 -08:35 Traslado Quito - Guayaquil
- 08:35 - 09:15 Traslado aeropuerto Guayaqu¡l al cantón La Troncal de la prov¡nc¡a del Cañar

- 09:15 - 10:00 Reunión rector IST La Troncal
- 10:00 - 12:30 Vis¡ta a las instalaciones del IST La Troncal

- 12:30 - 13:00 Almuerzo
- 13:00 - 15:30 Traslado ISPEDIB Quilloac
- 15:30 - 17:00 Vis¡ta a las instalaciones del ISPEDIB Quilloac
- 17:00 - 18:00 Traslado a la ciudad de Cuenca

2



Día 2: 18 de abril de 2024
- 08:00 - 08:30 Traslado al IST del Austro
- 08:30 - 09:00 Reunión rector de la institución
- 09:00 - 13:00 Recorr¡do v¡s¡ta instalac¡ones l5T del Austro
- 13:00 - 13:30 Almuerzo
- 13:30 - 14:30 Traslado a las instalaciones del Conservatorio José María Rodríguez, Colegio de Artes
- 14:30 - 15:00 Reunión autoridad Conservator¡o José María Rodríguez
- 15:00 - 18:00 Recorrido ¡nfraestructura Conservatorio José María Rodríguez

Día 3: 19 de abril de 2024
- 08:00 - 08:30 Traslado del Conservatorio José María Rodríguez, hacia la nueva infraestructura en proceso de

donación
- 08:30 - 12:30 Recorrido vis¡ta instalac¡ones nueva ¡nfraestructura Casa Patrimon¡al Cuenca
- 12:30 - 13:00 Almuerzo
- 13:00 - 17:00 Cont¡nuación visita instalaciones nueva infraestructura Casa Patr¡mon¡al Cuenca

- 17:00 - 17:40 Traslado aeropuerto Cuenca

- L9:47 - 2O:32 Traslado Cuenca - Quito

Por lo que, solicito gent¡lmente su autor¡zación para la compra de los pasajes aéreos según el si8uiente detalle:

Ruta Fecha
Hora

sal¡da

Hora
llegada

Funciona¡io Cédula
Fecha de

nac¡m¡ento

Costo

qu¡to -
Guayaquil

L7lo4l2o24 07:47 08:35

Johanna
Sarango

L71a470739 oL/0717990

usD392.92 +
DE EMISIO

Mónica
Ocapana

77t5972913 03/0217984

Cuenca -

quito 79/04/2024 L9:47 2O:32

Johanna
Sarango

1718470139 oLl07lt99o

Mónica
Ocapana

17L5972913 03/021L984

S¿ludos Cordiales,

Nelly Fernanda Paredes Medina
D¡restora de Gestión de lnstitutos y Conservator¡os Super¡ores
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De: Ramiro Sebast¡án Agu¡lar RodriBUez

Enviado el: martes, 9 de abril de 2024 15:05

Para: Monica del Pilar Ocapana Quisaguano <mocapana@senescvt.gob.ec>

Asunto: RV: Solicitud de itinerar¡o para vis¡ta técnice a lnst¡tutos Super¡ores Tecnológicos de las provincias del Cañar y

Azuay

Estimada Mónica,

Por un tema de horarios la cot¡zacióñ se ha actualizado

favor su gestión de autorización de compra por parte de la máxima autoridad previo a la emisión definitiva.

*TENER EN CUENTA LAs CONDICIONES DE CADA UNA DE LAS RESERVAS,

LA1413 l7ApR 3 UroGyE DK1 0'142 0835 17APR E 0 319 G

1A1404 19APR 5 CUEUTO DK1 L94L 2032 19APR E 0 319 G

TARIEA POR PER§ONA I'SD392.92 + FEE DE EIISION
TARIFA PERMITE MAIETA DE MANO 1OKG
TARIEA PERMITE CAMBIOS ANTES DE LA PARTIDA PAGANDO PENALIDAD + DIFERENCIA DE TARIFA
DE EX]STIR
TARIFA ECONOMICA NO REEMBOLSABLE

':,, t.-, 

""1.,- 

j. -:i

Ramiro Sebastián Aguilar Rodriguez

Asistelrts do transpofte

!'ir;r:r: [7-Ii y Ahal aná. ltiif¡ri0 Drlfus

leli.: 
'{5ill 2}l9,ir,JrlC Ext.r
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De: Ramiro Sebastián Aguilar Rodriguez

Enviado el: martes, 09 de abril de 2024 15:40

Para: Monica del P¡lar Ocapana Quisaguano



Asunto: RE: Sol¡c¡tud de itinerario para visita técnica a lnst¡tutos Superiores Tecnológicos de las provincias del Cañar y
Azuay

Estimada Dian¡ta,

Remito los itinerarios solicitados, favor su gestión de autorización de compra por parte de la máxima autoridad previo a

la emisión definitiva.

*TENER EN CUENTA LAS CONDICIONES DE CADA UNA DE LAS RESERVAS,

OPCION l.LATAM

USD 387.17 POR PERSONA+ FEE

NO REEMBOLSOS

CAMBIOS ANTES DE FECHA DE VIAJE CON CARGO ADICIONAL

SOLO MALETA DE MANO
CHECK IN EN AEROPUERTO CON CARGO ADICIONAL

+*ITINERARIO

Ramiro Sebastián Aguilar Rodriguez

Asistente de trans[orte
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De: Mon¡ca del P¡lar Ocepana Quisaguano
Enviado el: martes, 09 de abril de 2024 L5:14
Para: Ramiro Sebastián Agullar Rodriguez

CC: Johanna Beatr¡z Sarango Loachamin; lván Fernando Rivadeneira Astudillo
Asunto: RE: Sol¡citud de itinerario para v¡sita técn¡ca a lnstitutos Superiores Tecnológicos de las provincias del Cañar y

Azuay
lmportancia: Alta

Estimado Ram¡ro



Buenas tardes,

En referencia a la respuesta de correo en colá, solicito gentilmente se realice la respectiva cot¡zac¡ón con el siguiente
itinerario:

17APR UIOGYE

AEROLINEA VUELO ORIGEN DESTINO H.SALIDA H.LTEGADA

+LA 1411 /uto GYE 742 83s

19APR CUEUIO

AEROLINEA VUELO ORIG€N DESTINO H.SAtIDA H,LTEGADA

*LA 1404 CUE uto 1941 2017

14ónica del Pilar 0capana Quisaguano

Anal¡sta de operrciónes 2

;,r !'r1[¿ : a [-,- 185. En:re Av. Die gr Ce ;i fl¡qiLr ! \li,!rtt er

lr:l: r ;lL¡i],1 1l) l9J¿riilÜ
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wru.educ*bnsuperior.got.ec

fi ruffi§ll ffir#ffiffi

De: Ramiro Sebastián Agu¡lar Rodr¡guez

Enviado el: martes, 9 de abril de ?024 L4:55

Para: Monica del Pilar Ocapana Quisaguano <mocaoana@senescvt.gob,ec>

Asunto: RV: Solicitud de itinerario para visita técnica a lnstitutos Superiores Tecnológicos de las provincias del Cañar y

Azuay

Est¡mada

Remito los ¡tinerarios disponibles de acuerdo a la solicitud enviada:

17APR UIOGYE

AEROTINEA VUELO ORIGEN DESTINO H.SALIDA H.LLEGADA

{.LA 1355 luto GYE 500 653
I* LA L4t9 /uto GYE 700 753
+LA 74L3 /uto GYE 742 83s

7632 /uto GYE 757 848

't ,. -.i-, , .



1630 /uto GYE 924 7027
)iLA 14LL /uro GYE 925 1018

L682 /ulo GYE 9s0 to47
1560 luto GYE 1140 LZ37

+LA 1361 /uto GYE tzzL 1314
+LA 1172 /uto GYE 1405 1458
*LA 7373 luto GYE 1603 1655

1562 /uto GYE 1700 L757
*LA 1359 /uto GYE 1840 1933

'¡ LA 1353 /uro GYE 1930 2023

7670 luto GYE 2038 2135
+LA L379 /uro GYE 2040 2132

19APR CUEUIO

AEROTINEA VUETO ORIGÉN DESTINO H.SAtIDA H.TLEGADA

+LA 1400 CUE uto 650 74L
*AV 1605 CUE uto 744 839
I* LA 1404 CUE uto 194t 2032

1607 CUE uto 2006 2057
*LA 1405 CUE uto 7205 2256

Ramiro Sebastián Aguilar Rodriguez

Asistente de transporte

r:,;,t n.Jr 
' 
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De: Monica del Pilar Ocapana Quisaguano
Enviado el: martes,09 de abr¡l de 2024 14:41

Para: Ramiro Sebastián fuuilar Rodriguez

CC: Johanna Beatriz Sarango Loachamin; lván Fernando Rivadeneira Astudillo
Asunto: Solicitud de itinerar¡o para vis¡ta técnica á lnstitutos Super¡ores Tecnológicos de las provincias del Cañar y Azuay

lmportancia: Alta



Estimado Ramiro

Buenas tardes,

Solicito gent¡lmente su apoyo con it¡nerarios de vuelo según el sigu¡ente detalle:

Ruta: Quito - Guayaqu¡l
Fecha: 17 de abril de 2024
Hora: vuelo en la mañana

Ruta: Cuenca - Qu¡to
Fecha: 19 de abril de 2024

Hora: vuelo de la tarde

l,lónica del Pilar 0capana 0uisaguano

Analista de 0peraclón6 2
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Secret¡ñr dc Educaclón Superlor.
Ciancia, Iccnología ¡ lnnoiación

soucrruD DE AuTonlzectó¡ pem cuMpuutEltro DE sEnvroos lNstlruoof{Atrs

Nro. SOUCITUD Og aUrORlZtCtÓN PARA CUMpUMTENTO
DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

MGDGTCS-2024-003

:ECHA DE SOUCIfUD (dd-mmm-€¡aa)

, ttlulzoz4

vrarcos l-l MovtltzActoNEs | | suasrsrurcrs | | aLrMENractóN

DAÍOS GE]TERAIIS

{PELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIOOR

:EDUIA DE IDENTIDAD ,/
)CAPANA qUTSAGUNO r'¡ó¡¡tC¡ Ort ptttR i
1715972913

,uEsT o euE ocuPA:DENoMrNAcróN,

A,IAI.ISTA DE OPERACIONES 2

:IUDAD . PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL

tr Troncal, Cañar, Azogues, Cuenca - Cañar, Aruay

lOMSRE DE LA UNIDADA LA QUE PERTENECE LAO ELSEBVIDOR

DrREcoóN DE GEsnóN DE rNsr[uros Y

CONSERVATORIOS SUPERIORES

FECHA SALIDA (dd-mmm-

aaaa)
HORA SALIDA (hh:mm)

f ECHA LLEGADA (dd{¡rnrf!
aaaa)

BORA LLEGADA ihh:mm)

t7lo4l2024 './ 07H42 19lq{.l2o24 / 20h40

LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES:SERVIDORES QUE INTEGRAN

. Johanna Sarango

. Mónica Ocapane

Med¡ante correo electrónico del 1l-de abril de 2024, la Directora de Gestión de lnst¡tutos )
Conservator¡os Superiores dele$ó "(...)En relerencio ol requer¡miento reolizado med¡onte

memorondo Nro. SENESCW-CZ6-2024-A92-M\ por el Coord¡nodor Zonol de Educoción Superior,

Ciencid, Tecnologíd E lnnovoción Zonol 6 que cito "nos brinde opoyo técn¡co poro que se reolice la

evoluoción del estodo de uno infroestructura de propiedod del Ministerio de Educoción, ubicodo en

la ciudod de Cuenco, colles Bolivo¡ y Generol Torres, en lo cuol se pretende que funcione e'

Conservotorio Superior José Moria Rodríguez"; solicito se reolice lo visita técnico a la

¡nfroestructuro mencionodo en el pedido. y a su vez, se verifique lo funcionolidod de los IES: IST La

froncol, ISPEDIB Quilloac, IST del Austro en los díos del 17 ol 79 de obril del oño en curso". En ese

sent¡do, se cumplirá con la siguiente agenda.

DESCRIPCIÓN DE I.AS ACTIVIDADES A EIECUTARSE:

Día 1: 17 de abril de 2024

07:42 - 08:35 Traslado Qu¡to - Guayaqu¡l

08:35 - 09:15 Traslado aeropuerto Guayaquil

Cañar

09:15 - 10:00 Reun¡ón rector IST La Troncal

cantón La Troncal de provincia del

10:00 - 12:30 V¡sita a las ¡nstalaciones del IST La Troncal

12:30 - 13:00 Almuerzo
13:00 - 15:30 Traslado ISPEDIB Qu¡lloac

*!-''f*,rrrr,^
i ,i"o ' ofl. EclnDon



. 15:30 - 17:00 Visita a las instalaciones del ISPEDIB Quilloac
o 17:00 - 18:00 Traslado a la ciudad de Cuenca

a 2118 de abfil de 2024

o 08:00 - 08:30 Traslado al IST del Austro
. 08:30 -09:00 Reun¡ón rector de la institución
¡ 09:00 - 13:00 Recorrido visita instalac¡ones IST del Austro
o 13:00 - 13:30 Almuerzo
o 13:30 - 14:30 Traslado a las instalaciones del Conservatorio JoÉ María Rodríguez, Col

de Artes
. 14:30 - 15:00 Reunión autor¡dad Conservator¡o José María Rodríguez

. 15:00 - 18:00 Recorrido infraestructura ConseNator¡o José Maria Rodrkuez

a 3:,.19 de abril de 2024

I . O8:OO - 08:30 Traslado del Conservatorio José María Rodríguez, hacia la nueva

¡nfraestructura en proceso de donación
o 08:30 - 12:30 Recorrido vis¡ta instalaciones nueva infraestructura Casa Patrimonial Cul

. 12:30 - 13:00 Almuerzo
o 13:00 - 17:00 Cont¡nuación visita ¡nstalaciones nueva infraestructura Casa Patrimonial

Cuenca
o 77:OO - L7:4O Traslado aeropuerto Cuenca

c 19:41- 20:32 Traslado Cuenca - Quito

nÁ sloffiE

TIPO DE TRAITIPORTE
(Aéreo, tere§tre,

I'IOMBREOE
r8aitsPoSTE

RUTA

SAUOA UEGAOA

FECHA HORA rEclta HORA

AÉREO LATAM QUITO -
GUAYAQUIL

7710412024 07H42 t7 /0412024 08H35

TERRESTRE PARTICULAR GUAYAQUIT -
LA TRONCAT

r7lo4/2024 08H34 1710412024 09H 15

TERRESTRE PARTICULAR TA TRONCAL .

CAÑAR
t7lo4l2024 13H00 77104/2024 r5H30

TERRESTRE PARTICULAR CAÑAR -

CUENCA
t710412024 17H00 t7/0412024 18H00

TERRESTRE PARTICULAR CUENCA -
AZOGUES

t810412024 08H00 1810412024 08H30

TERRESTRE PARTICULAR AZOGUES -

CUENCA
t8/04/2024 13H30 t810412024 14H30

AEREO LATAM CUENCA -
QUITO

t9l04l2024 19H41 t9lM/2024 20H32

DATOS PARA If,ANSf EREf{CIA



NOMBRE DEL BANCO:

PICHINCHA

TIPO DE CUENTAI

AHORROS

No. DE CUENTA:

2201330163

EIRMA DE LA O EL SERVIOOR SOLICÍIANIE

ÚÓNIcA ocAPANA QUISAGUANo
ANAI.ISfA DE OPENACIOÍ.¡ES 2

NEI.LY PAREDES M.
DIRECIORA DE GESTIóN DE II'/STITUfOS Y CONSERVATORIOS

SUPERIORES PÚBUC05

TIRMA DE tA AUTORIDAO I{OMIIIADORAOSU OETEGADO
NOTA| Esta sol¡citud deberá ser presentada para 5u

Autori¡ación. con oor lo menos 72 horas de ant¡ciDación al

cumpl¡m¡ento de los se.v¡c¡os ¡nstituc¡gnales; galvo el aáso de
gue por neceiidades ¡nsthucionales lá Autor¡dád Nominadore
autof¡ce.

. De no exist¡r disponibilidad presupuestaria, tanto la

¡TQIBsFDíaFsporl¡sasrLrE a\§jila{Ia coy6I»ry919r.4€üERDo

-.- 
- -.----5€xEjeffia t9 f fi :--

--.-TAÑIEL ESTRADA

SUBSECRETARIO OE INSTIfUTCIONES DE EDUCACIÓN

suPERroR ls)

duurr queudrd¡r rrtruusrsrcr¡rcs

. El informe de Setuicios lnstitucionale5 deberá presentarse

dentro del término de 4 dias de cuñplido el servic¡o

institucional
Está prohibido conceder servicios institucionales durante ¡os

días de desc¿nso obligatorio, coñ excepción de las Máxim¿5

Autorid¡des o de casos excepcionales debidamente iust¡ficados
por la Máxima Autoridad o su Dele8ado.

FINMA DE LAO TTRESPOI{SAALE

/ffisw'



Johanna Beatriz Sarango Loachamin

De: Gianfranco Agustin Paladines Romero
Enviado cl: jueveS 18 de abril de 2024 L5:25

Para: Daniel Santiago Estrada Castellanos
CC: Cecilia Alexandra Santana Estrada; Nelly Fernanda Paredes Medina; Maritza Alejandra

Torres Santillán; Carlos Javier Delgado Gomezcoello; Johanna Beatr¡z Sarango
Loachamin; Monica del Pilar Ocapana Quisaguano; Iván Fernando Rivadeneira Astudillo

Asunto: RE; Sobre cumplimiento de comisión a las provincias de Cañar y Azuay

Est¡mado Dan¡el en conocim¡ento de la gestión informada, favor que las funcionarias cumplan su comisión de servicios
autorizada, presentando el respectivo informe de comisión con los respaldos de facturas para que se proceda con el

reconoc¡m¡ento delviát¡co enmarcado en la norma,

Copio esta información a la Dirección Financiera, para conocimiento y trám¡te que corresponda una vez que las

comis¡onadas entreguen sus respaldos.

Saludos Cordiales,

Gianfranco Agust¡n Palad¡nes Romero

Coordinador General Administrat¡vo Financiero

Whymper E7-37 y Alpallana, Edificio Delfos
Telf.:+(593 2) 3934300
Código Postal: 1701518 / Quito - Ecuador

www.educacionsuperior.gob.ec

---Mensaie orig¡nal---
De: Daniel Sant¡ago Estrada Castellanos Enviado el: jueves, 18 de abril de 2024 02:04 p. m.

Pará: G¡anfranco Agust¡n Paladines Romero

CC: Cecilia Alexandra Santana Estrada; Nelly Fernanda Paredes Medina; Maritza Alejandra Torres Santillán; Carlos Javier

Delgado Gomezcoello; Johanna Beatr¡z Sarango Loachamin; Monica del Pilar ocapana QuisaBUano; lván Fernando

R¡vadeneira Astudillo
Asunto: Sobre cumplimiento de com¡s¡ón a las prov¡nc¡as de Cañar y Azuay

Estimado Gianfranco,

Por medio del presente, me permito poner en tu conocimiento que las funcionarias de la Dirección de Gestión de

lnst¡tutos y Conservatorios Superiores, Johanna Beatriz Sarango Loachamin y Mon¡ca del Pilar Ocápana Quisaguano,
quienes desde el día miercoles 17 de abr¡l están cumpliendo la comis¡ón técn¡ca, para visitar y evaluar las

infraestructuras de los lnstitutos y Conservatorios, de las provincias de Cañar y Azuay, y que según la planificación

deberán culminar las visitas los días jueves 18 y v¡ernes 19 de abril, para lo cual el Coordinador Zonal 6 ha gest¡onado y

asegurado el acceso a las ¡nfraestructuras durante estos días.



Particular que informo para los f¡nes pert¡nentes.

5aludos Cordiales,

Daniel Estrada castellanos
Subsecretario de lnst¡tuc¡ones de Educación Superior (e)

Gest¡ón Académica de Tercer y cuarto N¡vel

Telf.: +(593 2) 3934300
Cód¡go Postal: 1701518 / Quito - Ecuador

www.educacionsuperior.gob.ec



INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONATES

NrO. SOLICITUD DE AUTORIZACIóN PARA

CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

MO-DGtCS-202+003
22l04l2OZ4

DATOS GENERATES

APELLIDOS. NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR i puEsto eur ocupt:
ocApANA eulsAGultr¡o wtótr¡lcl o¡L plun
L775972913

CIUDAD _ PROVINCIA DET SERVICIO INSTITUCIONAL I NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL:
: Johanna Sarango, Món¡ca Ocapana

i ANATISTA DE OPERACIONES 2

LAOEL

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ATCANZADOS
: Mediante correo electrón¡co del 11 de abril de 2024, la Directora de Gest¡ón de lnstitutos y Conservatorios

Super¡ores dele9ó "1...)En referencio ol requerimiento realizado med¡dnte memorondo Nro. SENES.YT-cz6-2o24-

0492-Ml por el Coordinador Zonal de Educoción Super¡or, Cienc¡a, Tecnologio E lnnovacíón Zonol 6 que cita "nos

br¡nde dpoyo técn¡co poto que se reol¡ce lo evdluoc¡ón del estodo de uno ¡nfroestructuru de prop¡edod del
Minister¡o de Educoción, ub¡cado en lo ciudod de Cuenco, calles Bolívor y Generol Torres, en ld cuol se pretende
que func¡one el ConseNotorio Supe or José Ma d Rodr¡guez"; solicito se rcolice lo visito técn¡co o ld
¡nfroestructuro mencionado en el pedido. y o su vez, se ver¡f¡que lo funcionalidod de los IES: IST La Trcnco[
ISPEDIB Qu¡llooc, IST del Austro en los díos del 17 ol 19 de obr¡l del oño en curso". En ese sentido, se cumpl¡rá con
la s¡guiente agenda.

DESCRIPCIóN DE LAS ACTIVIDADES EIECUTADAS

Dla 1:17 de abrilde 2024
07:42 - 08:35 Traslado Quitó - Guayaquil

09:00 - 10:30 Traslado terrestre Guayaquil - La Troncal
10:30 - 11:00 Reunión redor l5T La Troncal

11:00 - 12:30 Vis¡ta a las instalac¡ones del IST La Troncal
12:30 - 13:00 Almuerzo
13:00 - L5:30 Traslado terrestre La Troncal - Cañar

15:30 - 1.7:00 Visita a las instalaciones del ISPEDIB Qu¡lloac
L7:00 - 18:00 Traslado terrestre cañar - cuenca

Díe 2: 18 de ebr¡l de 2024
08:00 - 08:30 Traslado terrestre Cuenca - Azogues
08:30 - 09:00 Reun¡ón rector del IST del Austro
09:00 - L3:00 Recorrido instalac¡ones IST del Austro
13:00 - 13:30 Almuerzo
13:30 - 14:00 Traslado terrestre Azogues - Cuenca

14:00 - 14:30 Reun¡ón autor¡dad Conservátorio losé María Rodríguez
14:30 - 17:00 Recorrido infraestructura Conservatorio José María Rodríguez

Día 3: 19 de abril de 2024

08:00 - 08:30 Traslado al Conservatorio José María Rodríguez, nueva infraestructura,
08;30 - 15:00 Recorr¡do v¡sita instalac¡ones nueva ¡nfraestructura Casa Patrimonial Cuenca

16:00 - 16:30 Almuerzo
17:00 - 17:40 Traslado aeropuerto Cuenca

1.9:4L - 20r32 Traslado Cuenca - qu¡to

Secretsrla dG Educ¡ciün Supliot,
Cirncia, Tecnologh e Innoración

ffi,**r,
i §H I o& rcua0or



PRODUCTOS AI.CANZADOS

Se realizó la v¡sita a las infraestruciuras utilizadas por el IST La Troncal con el propósito de conocer el

estado del ¡nmueble y las necesidades del mismo, para conocimiento de la coordinac¡ón zonal y

autoridades pertinentes a fin de solventar las neces¡dades presentadas, y articular bajo proyectos de

inversión.

Se realizó la v¡s¡ta a la ¡nfraestructura ut¡l¡zada por el IST Quilloac, con el propósito de conocer el estado

del ¡nmueble que se encuentr¿ bajo comodato para conoc¡miento de la Coord¡nac¡ón zonal y

autoridades pertinentes a fin de solventar las necesidádes presentadas. Así como, verificar que cumplen

con los requ¡s¡tos pará la evaluac¡ón para acred¡tación 2024.

5e realizó la vis¡ta a las infraestructuras utilizadas por el IST del Austro con el propósito de conocer el

estado del inmueble y las neces¡dades del m¡smo, para conoc¡miento de la Coordinación Zonal y

autoridades pertinentes a fin de solventar las necesidades presentadas, y articular bajo proyectos de

inversión.

Se realizó la visita a las instalac¡ones ut¡lizadas por el Conservatorio Superior José María Rodríguez, con el

propósito de conocer el estado del inmueble, así como verificar el estado de la infraestructura propiedad

del Ministerio de Educación con la cual se pretende firmar un comodato para conocimiento de la

Coordinación Zonal y autoridades pert¡nentes a fin de solventar las neces¡dades presentadas.

ITINERARIO

FECHA

dd-mmm aae

SAI.IDA

17 to|lro24

LLEGADA

tstoi¡2024

NOTA

Estos datos se refieren al tiempo efectivamente util¡rado en el
cumplimiento delservicio inst¡tucional, desde la s¿lida del lugar de
residencia o trabajo habituales o del cumplimiento del servicio
institucional según s€a elceso, haste su llegada de estos sitios.iionr

hhrmm

TRAi{SPORTE
(Aéreo, terrestre, l

merítrmo, otro,
AÉREO

ñoMBRi óa
TRANSPORTE

TERRISTRE

TERRESTRE

PARTICULAR

PARTICUTAR 9lin/?o24

L7l04l?024

13H00

TERRESTRE

TERRESTRE

TERRESTRE

PARTICULAR

PARTICULAR

CAÑAR - CUENCA

CUENCA - AZOGUES

17H00

::"0:,
18/O412024

. coNcEPlp I FECHA

Alimentac¡ón 77/0412024 056-050-000206678 57.99

Alimentación 7110412024 001-300-000003744 s32,60

Alimentac¡ón 1.8/0412024 006-003-000013899 s18.00

Alimentac¡ón 79/04l2OZ4 016-001-00012s028 s7.69

Hospedaje 79/04/2024 001-100-000000137 562,76

Alimentación 79104/2024 002-001-000013591 s2s.67

Alimentación 7910412O24 006-002-000249835 s7.ss i,ríl

ÁÉnro

1A/O4/2024 18/0412024

07H42

LA TRoNCAL. cAÑAR

AZOGUES - CUENCA

turrcÁ - qúro

18H00

08H30

¡¡. FACfIlBáy'ftIOfA EE

.::,,- . v,EllTA 't .



NOTA: En caso de haber util¡zado transporte públ¡co, se deberá adiuntar obligatoriamente los pases a bordo o
boletos-

ogsERvAcloNEs
El 11 de abr¡l de 2024, se planificó que un equ¡po técnico de la DGICS realice vis¡tas a los cuatro inst¡tutos y

conservatorios superiores públicos adscritos a la SENÉSCYT de las provincias de Cañar y Azuay, por lo cual la

com¡s¡ón técn¡ca ¡nició su trab¿jo a las 07h42 del 17 de abr¡l de 2024, el mismo dÍa a horas de la tarde el Señor

Presidente de la República del Ecuador emitió el Decreto Presidencial No. 226 en el cual suspendió la jornada de

trabajo de los días 18 y 19 de abril de 2024 alsector público deb¡do a los cortes de energía prolongados.

Sin embargo, al haber in¡ciado la comisión técnica en terr¡torio, conoc¡endo que el trabajo a ser eiecutado no se

ve afectado por los cortes de energía eléctrica y asegurado el ingreso a las instalac¡ones de las lEs, asÍ como

salvaguardar los recursos del Estado y no real¡zar una reprogramación de la visita, se continuó normalmente con

los recorridos planificados con autorizac¡ón pertinente.

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR COMISIONADO NOTA

El presente informe deberá presentars€ dentro del

térm¡no de 4 días del cumplimiento de servicios

¡nstitucionales, caso contrario la liqu¡dac¡ón se

demorará e incluso de no presentarlo tendría que

restitu¡r los valores percibidos. Cuando el

cumplim¡ento de serv¡c¡os ¡nstitucionales sea superior

al número de dÍas autorizados, se deberá adjuntar laNOMBRE; Mónica Ocapana Q.

CARGo: Analista de Operac¡ones 2

FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD DEt

SERVIDOR COMISIONADO

FIRMA DE tA O ET JEFE INMEDIATO DE LA O E[

RESPONSABLE DE LA UNIDAD

NOMBRE: Nelly Paredes M.

CARGO: D¡rectora de Gestión d€ lnst¡tutos y
NOMBRE: Dan¡el Estrada

CARGO: Subsecretario de lnstituciones de Educación

Super¡ores

'Reforma Acuerdo Ministerial No. MDT-2015-0290, art.2. Los rubros a reconocer úniaamente serán hospedaje, ¿l¡mentación,

€ombustible, p¿sajes, peajeg- El listado detalledo y resp¿ldo con las facturas o notas de veñta oriSina¡es, en el caso de

comprobentes de venta físicos, en caso de facturas electrónic¡s deberán env¡ar la ¡mpresión RIDE, que rust¡fican los Sastos

reali¡ados.

. Delegado
FIRMAS DE APROBACIóN

L
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Ne de orden LA4621202NPAQ

Mon¡ca De[ Pí[ar Ocapana

P ur413
17 abr 2024

Operado por

LATAM Airlines

Quito
7:42 UIO

Guagaquil .,
8:35 GYE

Embarque

Grupo 5
puerta de embarqueen las panta[tas

23C uro

Eco no rnU

En puerta de

embarque

7zO7

Terminal

1
Recuerda confi rmarel terminaI g

detaeropuerto

025 Reserva SSLLNO

E[ embarque

finalizará a [as 7222

r{.-:tF,

FitrH'
- 

Ir lr
.... ll¡.? t-



Nq de orden IA4627322HZWM

Monica De[ Pilar Ocapana

? mr4o4
19 abr 202.4

0perado por

LATAfvl Airlines

Cuenca

19¡41 CUE

Quito
20:32 UIO

Eco no rn U

En puerta de

embarque

19:06

Terminal

1
Recuerda confirmare[ terminaI g

deI aeropuerto

E[ embarque

finalizará a [as

19:21

051 Reserva EVAQEP

L7F CUE

Embarque

Grupo 4
puerta de embarqueen las panta[[as



REPt]BtICA
flEL ECUADOR

Secretarfa de Educación Superior,
Ciencia, Tecnologia e lnnovación

APLICA PARA PASAJES AÉREOS

EN cAso DE quE pARA Er cuMpuMtENTo DE r-A coMtstóN DE sERvtctos REqUIERA ptsn¡es tÉn¡os
REMtflRÁ n u o¡Rtcc¡ó¡¡ ADMrNrsrRATtvA tste euronrzrcróN DEBTDAMENTE ttENADA y LEGAUZADA,

coN At MENos 72 xonas or lrrcrplc¡ór'¡

coNDrctoNEs pARA ra EMrsróN DE FAsalEs AEREoS:

1.- Una ve¡ emitido el boleto. elcorrecto uso del mismo es de total résponsabi¡idad del usuario a nombre de qu¡en fue emitido
2.- En caso de que un boleto émitido no haya s¡do utili¿ado, podrá ser revalidado para ser utilizado en otra fecha Y/ o sometido a reembolso.

tos gastos generados deberán ser asum¡dos por el func¡onario a nombre de quien se emitió el boleto. La feche para la ut¡liza(ión no podrá

exceder alplazo de vigencia delcoñtrato suscrito,

3. Los servidores públ¡cos deberán en un pla¿o máx¡mo de 48 horas hábiles posteriores alaumplim¡ento de los servic¡os instituc¡onales,
reñitir la copia del boarding pess, bajo ningún aoñaepto se otoryarán nuevos pasajes aéreos mientras el benefiaiario no haya entregado la

de los descargos de su último tiaket

4. yo, MÓNtcA ocAPANA QUtsacUANo, ponador de la cédula de ciudadan¡a No. 1715972913

Autori¿o expresamente a la Secretaria de Educación, C¡encia, Tecnologia e Innovación (SENESCYTI, para que realice eldescueñto de mi rol
de págos o liquidación ñnal de haberes, de los válores aorrespondientes a revalidación de boletos aéreos o gastos administrativos generados

Punto de Atanclón al Usuaflo: Whyrnper fi -37 y Alpallana, edificio 0elfos.ouito

Edlfltlo llstrlz: Alpallana [7183 entre Av. 0iego de Almagro y Whymper.

Código Postal: U0518. 0uito - [cuádor. Teléfono: 5s¡-? 3sJ4-300

www.educacionsuperior.gob.ec
ffanñtrtr ll

oór al rppmh6l(ñ dp bñlctos eérpo< no utilirado§.



, :,

NO TIENE LOGO

DELI INTERNACIONAL S,A.

EL ESPAÑOL

Dirección PICHINCHA / QUITO / INAOUITO / COREA 126 Y AV.

Matriz: AMAZONAS

GUAYAS/ GUAYAOUIL / AV. OE LAS AMERICAS Yurecaon sEcuNDAHtA
sucursal:

ContribuyenteEspecial 1308

OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD SI

R.U.C.: 1792072018001

FACTURA

No. 056-050-000206678

NúMERo DE AUToRrzActóN

1704202401179207201 8001 20560500002066784 I 261 5331 t

FECHA Y HORA DE
AUToRIzAcIÓN:

AMBIENTEi

EMrstóNi

CLAVE DE ACCESO

18104t2O24 01t50t27

PRoDUccÉN

NOHMAL

Razón Social/ Nombres y Apellidos: MoNlcA oCAPANA

ldentificac¡ón 1715972913

Fecha 17/0412024 Placa/ Matrlcula:

D¡reccion:

Guia

Cod.
Principal

Cod.
Auriliar Cantidad Descripción D€tal¡€ Adicionel

Pr€clo Unilado
Subsidio

Procio sin
S!bsidio

Dsscu€nlo
Pr€cio fotal

6528 f.00 Desayuno tradrc¡onel 6.9478 0.00 0.m 0.00 6.95

-mraoónAdioonat

SIJBTOTAL I5% 6.95

lcoBBEo 
r. MoNYJLMMA@HOTMATL.COM 

I

I Gran Corrribuyert€ GaAN CONTRTBUYENTE MEDIANTE RESoLUCIÓN NAC-GCFO|OC2 r -00001 ! 65- |

SUBTOTAL O70 0.00

SUBfOfAL NO OBJEÍO DE IVA 0.00

SUBTOTAL EXENTO DE IVA 0.00

SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 6.95

TOTAL OESCUENfO 0.00

rcE 0.00

tvA r syo 1.04

TOÍAL DEVOLUCION IVA 0.00

IREPNR 0.00

PROPINA 0.00

VALOR TOTAL ., 7.99

VALOR TOTAL SIN SUBSIDIO

POR SUBSIDIO:
(lñcluys IVA clando correspond4



NO TIENE LOGO
R.U.C.: 0190480453001

FACTURA

No- 001-300-0000037,14

NúMERo DE AUToRrzAcróN

f 70420240 f 01 90480453001 200 r 3000000037 445205205212

FECHA Y HORA DE
AUToRrzAcróN:

AMBIENTE:

e¡¡lsró¡r:

CLAVE DE ACCESO

1710412024 2OiO4t4O

PRoDUccróN

NOB¡/|AL

HOÍAL.CUE CIA. LTDA.

CASA FIHENZA

D¡rección SIMON BOLIVAR 8.56 Y LUIS COBDERO

Makiz:

Dirección
Sucursal:

OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD SI

CoNTRTBUYENÍE RÉchrEN RTMPE

Soc¡al / Nombres y Apellidos: monica ocapan4

'1715972913

17ñ41?f24 Placa/ l\lalrfcu¡a:

quito

SUBTOTAL hIO O&'ETO DE IVA

SUBTOÍAL EXENTO DE IVA

TOTAL SIN SUBSIDIO O,OO

PoH SUBslDlo: o oo

lnformación Adicional

*"**p"""q@s."iLa*

Forma de pago Valor

I9 TABJETA OE CBEDITO 32.60



NO T¡ENE LOGO
R.U.C.: 0102061009001

FACTURA

No. 006-003-0000'13899

NúMERo DE AUToRrzAcÉN

180420240 t 010206r 00900 r 20060030000 r 3899000r 38991 1

FECHA Y HOHA DE
AUToRrzAcúN:

AMBIENTE:

EMISIÓN;

CTAVE DE ACCESO

1810412024 10t24134

PHODUCCóN

NORMAL

CARRASCO MUNOZ GUIDO JAVIER

HOSTERIA DOS CHOHHERAS

D¡rección Kfr 2l VIA AL CAJAS S/N ' MOLLETUFO

Matr¡z:

PADREA AGUIFFE 8.70 Y S BOLIVAR
utÍeccton
Sucursal:

OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD

Agente de Retención Resolución No.

lnlormación ¡dicional

FECHA CIERBE:

Persona Nalural Obligada a

FOFMA OE PAGOi

THANSACCIONI

CHECK:

CruEBO:

2024-04-18f09:1217

NAC-ONCaASC20-1

Eleclivoi l8 000

603605

¡É0. ANDBES ABGUDO

Forma cl€ pago

01 . SIN UTILIZACION DELSISTEMA FINANCIEAO 16.00

VALOR TOTAL SIN SUBSIDIO

POR SUESt0rO:
(lncluye IVA cuando corresponda)



NO TIENE LOGO
R.U.C.: 0104126669001

FACTURA

No. 001-100-000000137

NúMERo DE AUToRtzActóN

1904202401 0104126669001 2001 1 0000000013739482770 1 4

FECHA Y HOHA DE
AUToRrzAcróN:

AMBIENTE:

Etr¡lSlót¡:

CLAVE DE ACCESO

2010412024 09140:58

PRoDUcctóN

NORMAL

ANORADE SIGUENZA

BOSS CHICK

Direcc¡ón Calle. AV LOJA NúmQro: S/N lnteEección: PUEBTO DE

Matriz: PALOS

CEllei AV LOJA Número: S/N lnt€r§Ección: PUEFTO DEurreccron PAtóS
Sucursal:

OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD

Razón Soc¡al / Nombres y Apell¡dos: OCAPANA OUISAGUANO MoNlcA DEL PILAR

ldentificación 17159729r3

Fecha 19104t2024 Placa / Malrfculal

Direccion:

Cod.
Pr¡rrcipal

Cod.
Auxiliar Cantidad Descripción Dslalle Adicional

Pr€cio lJnitado
Subsidio

Precio 6¡n
Subsid¡o

Descuento
Prec¡o Total

13 1.00 HOSPEDAJE,/ 54.57 0.00 0.00 0.00 54.57

SUBTOTAL 15% 54.57

| *r, moñi.oc¿panaq@ema,r.om I

I ooseraciones. cotrespond€nle a¡ hosp€da¡e do bs dreE 1 7 y 1 I de abnl I

SUBTOfAL O7O 0,00

SUBfOIAL NO OBJEfO DE IVA 0.00

SUBTOTAL EXENTO DE IVA 0.00

SUBTOTAL SIN IMPUESTOS

TOTAL DESCUENTO 0.00

l;i*;""'"1H.*""'--*^ 
*'*'*- | *'" 

I rcE 0.00

tvA 15% E.l9

TOTAL DEVOLUCION IVA 0.00

IRBPNF 0.00

PROPINA 0.00

VALOR TOTAL 62.76

TOTAL SIN SUBSIDIO O,OO

PORSUBSIDIO: 0'00

(lncluyg IVA cuando cor€Eponda)



. ':

NO T¡ENE LOGO
R.U.C.: 0190384314001

FACTURA

No. 016-001-000125028

NúMERo DE AUToRtzAcróN

1 90420240r01 9038431 400f 201 6001000t250288401 23661 3

FECHA Y HORA DE
AUToRrzAcróN:

AMBIENTE:

e¡¡rsró¡r:

CLAVE DE ACCESO

2010412024 0Ot1 t 116

PRoDUccróN

NORMAL

S.A.

PAROUEADERO SANTA LUCIA

Die€ción ANTONIO BOFRERO 7-34 Y PRESIDENTE COBDOVA

Matr¡z:

LUIS CORDEFO Y SIMON BOLIVAHutreccton
Sucursal:

OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD

Agente de Retenc¡ón Resolución No.

st

1

Razón Social/ Nombres y Ap€llidos: MoNlcA oCAPANA

dent¡ficación 1715972913

Fecha 19n4/2O24 Placa / Matrlcula:

Direcciont CUENCA

Guía

Cod.
Píncipal

Cod.
Auxiliar CantidEd Descripcrón Delalle Adicional

PrEcio Unrtario
Subs¡d¡o

Procio sin
Sub6idlo

D€scugnto
Precio Tolal

BUFOl 1.00 BUFFET LA CREME 6.15 0.00 0.00 0.00 6.f5

SUBTOTAL 15% 6.15

lot oc..po, orra rnr,o,mtrbr I
SUBTOTAL 096 0.00

lrs l¡RJEu oe caeo[o I z.og I

SUBTOTAL NO ORJETO DE IVA 0.00

SUBTOTAL EXENTO DE IVA 0,00

SUBÍOTAL SIN IMPUESTOS 6.r5

TOTAL DESCUENTO 0.00

tcE 0.00

tvA 15% o,92

TOTAL OEVOLUCION IVA 0.00

IRBPNR 0.00

PROPINA 0.62

VALOF TOTAL 7.69

TOTAL SrN SuESrDrO 0.00

POR SUBSIDIO: 0'00

IVA cuando coresponda)



.':

NO TIENE LOGO
R.u.c.: 0195088896001

FACTURA

No. 002-001-00001359 |

NúMERo DE AUToRrzAcÉN

190420240 r 019508889600120020010000 | 35910 | 950888',|4

FECHA Y HORA OE
AUToRtzActóN:

AMBIENTE:

EMISIÓN:

CLAVE DE ACCESO

1910412024 17:.28122

PRoDUccróN

NORIVAL

SAS

TERRA HOOFTOP 360

D¡rección PADFE AGUIHRE 8-17 Y MARISCAL SUCRE

Matriz:

PADRE AGUIRBE 817 Y MARISCAL SUCFE
urrecc¡on
Sucursal:

OBLIGAOO A LLEVAR CONTABILIDAD

Razón Soc¡al / Nombres y Apellidos: MONICA OCAPANA

dentil¡cación 1715972913

Fecha 19t04t2024 ptaca / Matrícuta:

Direcconr QUITo

Guía

Cod.
Pri¡cipal

Cod.
Auxiliar

Cantidad Descnpción Detalle Adicional
Precio Unilario

Subsidlo
Precio sin
S'rbsidio

Descuenlo
Precio Tolal

35 1.00 LIMONADA IMPERIAL 3.57 0.00 0.00 0.00

12 1,00
PAICHE EN SALSA OE
PIMIENTOS ASADOS

18.75 0.00 0.00 0.00 10-75

SUBTOTAL 15%

I 
conaeo, ño ocápana@eñair com 

I

I rerÉrom. oso4e4¡Br4 I

SUBTOTAL O% 0.00

SUSTOTAL NO OBJETO DE IVA 0.00

SUBTOTAL EXENTO OE IVA 0.00

SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 22.32

t'-''"-"--"*-"-r*"'l TOTAL DESCUENfO 0.00

tcE 0.00

tvA 15% 3.35

TOTAL OEVOLUCION IVA 0.00

IRBPNR 0.00

PROPINA 0.00

VALOR TOTAL ' zs.al

TOTAL SIN SUBSIDIO

AHORRO POR SUBSIDIO:
(lncluye IVA cuando coresponú)



NO T¡ENE LOGO
R.U.C.: 0102061009001

FACTURA

No. 006'002-000249835

N[,[¡ERo oE AUToRIzAcIÓN

190420240 r 0'r 0206r 00900 r 2006002000249&15002498351I

FECHA Y HORA DE
lutonrzncrór'r:

AMBIENTE:

EtvllSlÓtl:

CLAVE DE ACCESO

2010412024 23i07 150

PRoDUccIÓN

NORMAL

CARRASCO MUNOZ GUIDO JAVIER

HOSTERIA DOS CHOHRERAS

Dirección KM 2l VIA AL CAJAS 9N - MOLLETURO

Matriz:

PADREA AGUIBRE 8.70 Y S BOLIVAR
urreccron
Sucursall

OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD

Agente de Retención Resolución No.

Bazón Socia¡/ Nombres y Apell¡dos: MONICA OCAPANA

ldentificación 1715972s13

Fecha 1510412024 Placa / Matrfcula:

D¡reccion:

Gufa

Cod.
Principal

Cod.
Auxiliar CEntidad Descripción Detalle Adicional

Precio Unitario
Subsidio

Prccrc sin
Subsidio

Descuento
Precio Total

8r049.000
000

r.000000 1.00 Pasas con chocol 2.90 0.00 0.00 0.00 2.S0

80901.000
000

1.000000 1,00 Galleta Chocohip 2.26 0.00 0.00 0.00

80428.000
000

1.000000 1.00 Galleta Con Higo 1.79 0.00 0.00 0.00 1.79

SUBTOTAL I5%

I FECHACIEBBE: 2024-04-19Ii7.14:41 I

I PsÉona Naruralobrioada a NAc.oNcFASczo.l I

l::::::;: :i:::::::: I

lr**"o"",o" É04222 I

1.r."^ 6263 I

1"o,.^o, 
306. Merany Horsu," 

I
lA*enl6 ds Rslercoñ. No Fosoluclon. 1 

I

SUBTOTAL O¡I/O 0.00

SUBTOTAL NO OBJETO OE IVA 0.00

SUBÍOTAL EXENTO DE IVA 0.00

SUEfOTAL SIN IMPUESTOS 6.S5

TOTAL DESCUENTO 0.00

rcE 0.00

tvA 15% 1.04

TOTAL DEVOLUCION IVA 0.00

IRBPNR 0.00

PROPINA 0.00

VALOR TOTAL 7.99

VALOR TOTAL SIN SUBSIDIO

AHORRO POR SUBSIDIO:
(lncluye ¡VA cuardo coresponda)


